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Organigramm  

Schuljahr 2024/25 

 

 

Team Namen der 
Ansprechpartnerinnen 

Aufgabenbereiche 

Schulleitung Patrizia Schneider 
schneider@ostbaarschule.de 

 

Yvonne Schnee-Hauger 
schnee-hauger@ostbaarschule.de 

 

 

Bärbel Rajsp 
info@ostbaarschule.de 

 

Kerstin Sauser 
sauser@ostbaarschule.de 

 

Stephanie Greiner 

greiner@ostbaarschule.de 

 

Schulleiterin 
 

 

Konrektorin,  
Sozialtraining 
Mediation/Tatausgleich 
 

Sekretariat, 

Schulverwaltung 
 

Kooperation Kindergarten 
Mediation/Tatausgleich 
 

Homepage, Moodle, IT 
 

Lehrkräfte Sinja Bäurer 
baeurer@ostbaarschule.de 

 

Stephanie Greiner 

 

 

Claudia Hildebrandt 

hildebrandt@ostbaarschule.de 

 

Lisa Huber 

huber@ostbaarschule.de 

 
Anna-Lena Oberlader  

oberlader@ostbaarschule.de  

 

Morena Reichmann 

reichmann@ostbaarschule.de 

 

Anita Riede 
riede@ostbaarschule.de 
 
 

Klassenlehrerin Klasse 3 
 
 
Englisch Klasse 3, 

Mathematik Klasse 3 

 

Mathematik Klasse 2 

Deutsch als Zweitsprache 

 

Klassenlehrerin Klasse 1  

 

 

Klassenlehrerin Klasse 2 

 

 

Musik Klasse 1, 2, 4 

Sport Klasse 3 

 

Klassenlehrerin Klasse 3 
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Darleen Roth 
roth@ostbaarschule.de 

 

Kerstin Sauser 
sauser@ostbaarschule.de 

 

 

Gabriela Schmidt 
schmidt@ostbaarschule.de 

 

 

Yvonne Schnee-Hauger 
 

Patrizia Schneider 

 
 
 
 
Katharina Schwer 

schwer@ostbaarschule.de 

 

Anja Uffelmann 
uffelmann@ostbaarschule.de 

 

Jonathan Richter 

Jonathan.Richter@kbz.ekiba.de 

 

Klassenlehrerin Klasse 1 
 
 
Klassenlehrerin Klasse 4 
 

 

ev. Religion Klasse 1 - 3 

Sport Klasse 1 

 

 

 

Klassenlehrerin Klasse 4 
 

Deutsch Klasse 1,  

Musik Klasse 2 und 4, 

Bildende Kunst Klasse 3, 

Schwimmen Klasse 4 

 
Klassenlehrerin Klasse 2 

 

 

kath. Religion Klasse 1, 3, 4, 

Bildende Kunst Klasse 1 
 

ev. Religion Klasse 4 

Schulsozialarbeit Ramona Baumann 
baumann@ostbaarschule.de 

Tel.: 0151 16754261 
 

Schulsozialarbeit 

Mariahof Nadine Backfisch 
backfisch@mariahof.de 

 

Elke Buri 
Gabi Fürst 

Christina Lohrer 

Victoria Kayakoparan 

Inna Dzyhunenko 

Teamleitung Ganztag 
 

 

Betreuung beim  
pädagogischen 

Mittagessen, 

hauswirtschaftliche 

Tätigkeiten und  
Angebote im Ganztag 

Jugendbegleiter*inn

en / 
Lesepaten 

Edeltraud Wenzler  

Laura Hornung 

Lilly Backfisch 

Karl Hallensleben 

Ulrike Burry-Bosler 

Victoria Berger 

 

Jürgen Meßner 
Tanja Müller  

 

Jugendbegleiterinnen 
 

 

 

 

 

 

Lesepaten 

Gebäudeverwaltung Patricia Held 
 

Thomas Proske, 

Thomas Köhl 

Gebäudereinigung 
 

Facility-Management 
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Förderverein Gabriele Schmidt 
 

Diana Schweiger 
 

Alexandra Sauser 
 

Eva Obermeyer 
 

Mathias Wehinger 
 

Patrizia Schneider 

Erste Vorsitzende 
 

Zweite Vorsitzende 
 

Kassiererin 
 

Schriftführerin 
 

Elternbeiratsvorsitzender 
 

Schulleiterin 
Schulkonferenz Patrizia Schneider 

Yvonne Schnee-Hauger 

Kerstin Sauser 

Lisa Huber 

Anna-Lena Oberlader 
 
Mathias Wehinger 

Luana Wein 

Kathrin Kammerer 

Ortrud Wenzel 

Matthias Kunkel 

 

s. Protokolle 

Elternbeirat Elternvertreter*innen: 
 

Klasse 1: 

Mathias Wehinger 

Luana Wein 

Corinne Gail (Stellv.) 

Maka Kaiser (Stellv.) 

 

Klasse 2: 

Kathrin Kammerer 

Julia Weber 

Jennifer Kloppert (Stellv.) 

Eugenia Käding (Stellv.) 

 

Klasse 3: 
Yvonne Simon 

Katja Götz 

Sarah Müller (Stellv.) 

Ortrud Wenzel (Stellv.) 

 

Klasse 4:  
Martin Meßmer 

Matthias Kunkel  

Markus Moser (Stellv.) 
Anja Grießhaber (Stellv.) 

 

Elternbeiratsvorsitzenden: 
Mathias Wehinger 

mathias.wehinger@mail.de 
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Corinne Gail 

corinne.gail84@gmail.com  

 
 

Funktionenliste 
Bezeichnung der Funktion Ansprechpartnerinnen 

Hector-Kinderakademie Sinja Bäurer 
Migrationsfragen Patrizia Schneider 
Prävention Yvonne Schnee-Hauger 

Patrizia Schneider  

Ramona Baumann 
Schulabsentismus Patrizia Schneider 

Yvonne Schnee-Hauger 

Ramona Baumann 

Sicherheit Anja Uffelmann 

Beauftragte für Chancengleichheit Claudia Hildebrandt 

Ersthelfer*innen Anna-Lena Oberlader, Katharina Schwer 
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